
近畿・中国・四国地区がんゲノム医療コーディネーター研修会（モデル研修会）（12⽉5⽇（⽇）WEB開催 プログラム）

開始 終了 講義時間 総時間 講義 講師 司会
10:00 10:05 5 5 00．イントロダクション 平沢 晃（岡⼭⼤学⼤学院医⻭薬学総合研究科） LIVE
10:05 10:20 15 15 01.　事前問題
10:20 10:35 15 15 02．がんゲノム医療の提供体制 湯川 芳郎（厚労省 健康局がん・疾病対策課） 録画
10:35 10:50 15 03．がんゲノム医療の基礎知識 録画
10:50 11:00 10 03．がんゲノム医療の基礎知識（質疑応答） LIVE
11:00 11:20 20 04．バイオマーカーに基づく分⼦標的治療 録画
11:20 11:30 10 04．バイオマーカーに基づく分⼦標的治療（質疑応答） LIVE
11:30 11:50 20 05.　遺伝性腫瘍、germline findings と遺伝カウンセリング 録画
11:50 12:00 10 05.　遺伝性腫瘍、germline findings と遺伝カウンセリング（質疑応答） LIVE
12:00 12:45 45 45 昼⾷休憩
12:45 13:05 20 06.　医療倫理と個⼈情報保護 録画
13:05 13:15 10 06.　医療倫理と個⼈情報保護（質疑応答） LIVE
13:15 13:35 20 07.　患者・家族とのコミュニケーション 録画
13:35 13:45 10 07.　患者・家族とのコミュニケーション（質疑応答） LIVE
13:45 14:05 20 08.　がん遺伝⼦パネル検査の概略 録画
14:05 14:15 10 08.　がん遺伝⼦パネル検査の概略（質疑応答） LIVE
14:15 14:30 15 15 休憩
14:30 14:40 10 09.　リキッドバイオプシー 録画
14:40 14:50 10 09.　リキッドバイオプシー（質疑応答） LIVE
14:50 15:05 15 10.　がん遺伝⼦パネル検査のレポートの読み⽅と結果の説明 録画
15:05 15:15 10 10.　がん遺伝⼦パネル検査のレポートの読み⽅と結果の説明（質疑応答） LIVE
15:15 15:30 15 11. がん遺伝⼦パネル検査結果に基づく治療 録画
15:30 15:40 10 11. がん遺伝⼦パネル検査結果に基づく治療（質疑応答） LIVE
15:40 15:55 15 15 休憩
15:55 16:15 20 12. CGMCが⾏う業務内容について 録画
16:15 16:30 15 12. CGMCが⾏う業務内容について（質疑応答） LIVE
16:30 16:40 10 13. 全ゲノム解析 録画
16:40 16:45 5 13. 全ゲノム解析（質疑応答） LIVE

遠⻄ ⼤輔（岡⼭⼤学⼤学院医⻭薬学総合研究科）
坂井 ⼤介（⼤阪⼤学⼤学院医学系研究科）
（ファシリテーター）
医師︓
 河内 ⿇⾥⼦（岡⼭⼤学⼤学院医⻭薬学総合研究科）
 吉岡 正博（京都⼤学⼤学院医学研究科・医学部）
臨床検査技師︓
 井上 博⽂（岡⼭⼤学⼤学院医⻭薬学総合研究科）
認定遺伝カウンセラー︓
 ⼗川 麗美（岡⼭⼤学病院臨床遺伝⼦診療科）
看護師︓
 ⿊⽥ 貴⼦（京都⼤学⼤学院医学研究科・医学部）
薬剤師︓
 原 伸輔（⼤阪⼤学医学部附属病院薬剤部）

17:45 18:00 15 15 15．事後問題
18:00 18:05 5 5 講評 ⽊下 ⼀郎（北海道⼤学病院　がん遺伝⼦診断部） LIVE

14. 事例検討
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⼤鶴 徹（⼤阪⼤学⼤学院医学系研究科）

⿃嶋 雅⼦（京都⼤学⼤学院医学研究科）

16:45

平沢 晃
（岡⼭⼤学⼤学院医⻭薬学総合研究科）

坂井　⼤介
（⼤阪⼤学⼤学院医学系研究科）

LIVE

加藤 和⼈（⼤阪⼤学⼤学院医学系研究科）

⼭本 英喜（岡⼭⼤学学術研究院医⻭薬学域）

蓮岡 佳代⼦（岡⼭⼤学病院腫瘍センター）

⼩杉 眞司（京都⼤学⼤学院医学研究科・医学部）

菊池 理（京都⼤学⼤学院医学研究科・医学部）

吉波 哲⼤（⼤阪⼤学⼤学院医学系研究科）

松原 淳⼀
（京都⼤学⼤学院医学研究科・医学部）

松原 淳⼀
（京都⼤学⼤学院医学研究科・医学部）
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